
A Universidad Nacional de Córdoba . 

• FACULTAD DE MA TEMA TICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

Expte.: 03-07-02841 
RESOLUCION HCD N" 84/07 

VISTO 

La presentación efectuada por miembros de la Agrupación "Frente de Trabajadores 
Universitarios" de la Universidad Nacional de Córdoba, en la que solicitan el reconocimiento 
como asociación de la mencionada Agrupación; 

CONSIDERANDO 

Que de acuerdo a lo dispuesto en los arts. 56 y 57 de la Ordenanza HCS N° 4/88 (t.o.) 
corresponde a este Cuerpo otorgar el reconocimiento a las asociaciones de trabajadores no 
docentes; 

--POR ELLO 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Reconocer como asociación, en el ámbito de esta Facultad, a la Agrupación 
"Frente de Trabajadores Universitarios" de la Universidad Nacional de 
Córdoba (FTU). 

ARTICULO 2°._ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMA TICA, ASTRONOMlA y FISICA A VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE MAYO 
DE DOS MIL SIETE. 

md. 

Secretario Genere Fa . M, A. F. 

r. DANIEL E. BARRACa OiAZ 
DECANO 
Fa.M.A.F. 


